4

PAGE
6

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 января 2017 г.

	№ 24-па

	29 июля 2021 г.

	№ 1338-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа                       на 2017- 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа
от 02 сентября 2016 года № 724-па

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формирования и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года              № 890-па, решением Думы Партизанского городского округа от 25 июня 2021 года № 252-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 02 сентября 2016 года                № 724-па (далее – Программа),  следующие изменения:

1.1. В позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы заменить:

в первом абзаце цифры «347 396,222» цифрами «347 227,159»;

в шестом абзаце цифры «84 889,032» цифрами «84 719,969»;
1.2. Строки  1-1.1.2. приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
	«1
	Муниципальная программа «Культура Партизанского городского округа на 2017-2021 годы»
	всего
	61 109,560
	76 713,270
	89 635,572
	97 155,877
	93 796,412
	418 410,691

	федеральный бюджет
	206,500
	54,120
	8 783,311
	-
	-
	9 043,931

	краевой бюджет
	42,590
	4 710,740
	4 877,729
	8 879,247
	226,443
	18 736,749

	местный бюджет
	53 808,170
	64 399,990
	64 852,400
	79 446,630
	84 719,969
	347 227,159

	иные внебюджетные источники
	7 052,300
	7 548,420
	11 122,132
	8 830,000
	8 850,000
	43 402,852

	1.1.
	Подпрограмма № 1 «Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства»
	всего
	15 887,300
	17 167,800
	22 377,940
	20 428,290
	22 022,484
	97 883,814

	федеральный бюджет
	-
	-
	4 119,540
	-
	-
	4 119,540

	краевой бюджет
	-
	-
	329,597
	-
	-
	329,597

	местный бюджет
	13 060,000
	14 390,000
	14 794,090
	17 428,290
	19 022,484
	78 694,864

	иные внебюджетные источники
	2 827,300
	2 777,800
	3 134,713
	3 000,000
	3 000,000
	14 739,813

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1. Функционирование муниципального учреждения
	всего
	15 792,400
	17 167,800
	17 593,913
	20 377,290
	21 334,027
	92 215,430

	местный бюджет
	13 060,000
	14 390,000
	14 711,700
	17 377,290
	18 334,027
	77 873,017

	иные внебюджетные источники
	2 732,400
	2 777,800
	2 882,213
	3 000,000
	3 000,000
	14 739,813

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2.                                  Создание условий для организации учебного процесса в соответствии с современными требованиями в муниципальном учреждении

	всего
	94,900
	-
	324,696
	51,000
	688,457
	1 159,053

	местный бюджет
	-
	-
	72,196
	51,000
	688,457
	811,653

	иные внебюджетные источники
	94,900
	-
	252,500
	-
	-
	347,400»;

1.3. Строки  1.3.-1.3.2. приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
	«1.3.
	Подпрограмма № 3 «Организация досуга и представление услуг учреждениями культуры»
	всего
	27 057,000
	38 498,840
	48 796,053
	56 063,402
	48 447,485
	218 862,780

	федеральный бюджет
	-
	-
	4 663,771
	-
	-
	4 663,771

	краевой бюджет
	-
	4 703,360
	4 402,036
	8 730,000
	-
	17 835,396

	местный бюджет
	23 032,000
	29 234,860
	31 953,627
	41 733,402
	42 847,485
	168 801,374

	иные внебюджетные источники

	4 025,000
	4 560,620
	7 776,619
	5 600,000
	5 600,000
	27 562,239

	1.3.1.
	Основное мероприятие 1. Функционирование муниципальных культурно-досуговых учреждений
	всего
	26 287,000
	31 794,170
	37 628,782
	39 964,655
	43 600,000
	179 274,607

	местный бюджет
	22 697,000
	27 931,370
	31 176,300
	36 514,655
	38 000,000
	156 319,325

	иные внебюджетные источники
	3 590,000
	3 862,800
	6 452,482
	3 450,000
	5 600,000
	22 955,282

	1.3.2.
	Основное мероприятие 2.                                  Создание условий для организации досуга и обеспечения
	всего
	770,000
	6 704,670
	3 844,745
	16 098,747
	4 847,485
	32 265,647

	краевой бюджет
	-
	4 703,360
	1 823,044
	8 730,000
	-
	15 256,404

	местный бюджет
	335,000
	1 303,490
	697,564
	5 218,747
	4 847,485
	12 402,286

	услугами учреждений культуры  в соответствии с современными требованиями в муниципальных культурно-досуговых учреждениях
	иные внебюджетные источники
	435,000
	697,820
	1 324,137
	2 150,000
	-
	4 606,957»;

1.4. В строке 1.4. приложения № 3 к Программе заменить:

1.4.1. В графе 8 цифры «1 400,00» цифрами «1 900,00»;

1.4.2. В графе 9 цифры «4 760,531» цифрами «5 260,531»;

1.5. В строке 1.4.2. приложения № 3 к Программе заменить:
1.5.1. В графе 8 цифры «1 000,00» цифрами «1 500,00»;

1.5.2. В графе 9 цифры «2 770,531» цифрами «3 270,531»;

1.6. Строки  1.5.-1.5.2. приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	«1.5.
	Отдельные мероприятия
	всего
	3 844,300
	6 056,600
	700,283
	777,808
	1 850,000
	13 228,991

	местный бюджет
	3 844,300
	6 056,600
	700,283
	777,808
	1 850,000
	13 228,991

	1.5.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	всего
	3 019,300
	2 774,600
	-
	-
	-
	5 793,900

	местный бюджет
	3 019,300
	2 774,600
	-
	-
	-
	5 793,900

	1.5.2.
	Проведение городских общественно-значимых культурно-массовых мероприятий
	всего
	825,000
	3 282,000
	700,283
	777,808
	1 850,000
	7 435,091

	местный бюджет
	825,000
	3 282,000
	700,283
	777,808
	1 850,000
	7 435,091»;

1.7. В позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Подпрограммы № 1 «Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства» Программы (далее – Подпрограмма № 1) заменить:

1.7.1. В первом абзаце цифры «78 901,407» цифрами «78 694,864»;

1.7.2. В шестом абзаце цифры «19 229,027» цифрами «19 022,484»;
1.8. Строки  1-1.2.3. приложения № 2 к Подпрограмме № 1 изложить в следующей редакции:
	«1
	Подпрограмма № 1 «Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства»
	всего
	15 887,300
	17 167,800
	22 377,940
	20 428,290
	22 022,484
	97 883,814

	федеральный бюджет
	-
	-
	4 119,540
	-
	-
	4 119,540

	краевой бюджет
	-
	-
	329,597
	-
	-
	329,597

	местный бюджет
	13 060,000
	14 390,000
	14 794,090
	17 428,290
	19 022,484
	78 694,864

	иные внебюджетные источники
	2 827,300
	2 777,800
	3 134,713
	3 000,000
	3 000,000
	14 739,813

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Функционирование муниципального учреждения
	всего
	15 792,400
	17 167,800
	17 593,913
	20 377,290
	21 284,027
	92 215,430

	местный бюджет
	13 060,000
	14 390,000
	14 711,700
	17 377,290
	18 334,027
	77 873,017

	иные внебюджетные источники
	2 732,400
	2 777,800
	2 882,213
	3 000,000
	3 000,000
	14 342,413

	1.1.1.
	Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения
	всего
	15 792,400
	17 167,800
	17 593,913
	20 377,290
	21 284,027
	92 215,430

	местный бюджет
	13 060,000
	14 390,000
	14 711,700
	17 377,290
	18 334,027
	77 873,017

	иные внебюджетные источники
	2 732,400
	2 777,800
	2 882,213
	3 000,000
	2 950,000
	14 342,413

	Основное мероприятие 2.                                  Создание условий для организации учебного процесса в соответствии с современными требованиями в муниципальном учреждении
	всего
	94,900
	-
	324,696
	51,000
	688,457
	1 159,053

	1.2.

	местный бюджет
	-
	-
	72,196
	51,000
	688,457
	811,653

	иные внебюджетные источники
	94,900
	-
	252,500
	-
	-
	347,400

	1.2.1
	Мероприятие 1. Проведение текущих и капитальных ремонтов
	всего
	-
	-
	150,000
	-
	688,457
	838,457

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	688,457
	688,457

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	150,000
	-
	-
	150,000

	1.2.2.
	Мероприятие 2. Укрепление материально технической базы
	всего
	45,700
	-
	174,696
	51,000
	-
	271,396

	местный бюджет
	-
	-
	72,196
	51,000
	-
	123,196

	иные внебюджетные источники
	45,700
	-
	102,500
	-
	-
	148,200

	1.2.3.
	Мероприятие 3. Обеспечение безопасных условий функционирования
	всего
	49,200
	-
	-
	-
	-
	49,200

	иные внебюджетные источники
	49,200
	-
	-
	-
	-
	49,200»;

1.9.  В позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Подпрограммы № 3 «Организация досуга и предоставление услуг учреждениями культуры» Программы (далее – Подпрограмма № 3)  заменить:

1.9.1. В первом абзаце цифры «169 913,894» цифрами «168 801,374»;

1.9.2. В шестом абзаце цифры «43 960,005» цифрами «42 847,485»;
1.10. Строку  1. приложения № 2 к Подпрограмме № 3 изложить в следующей редакции:

	«1
	Подпрограмма № 3 «Организация досуга и представление услуг учреждениями культуры»
	всего
	27 057,000
	38 498,840
	48 796,053
	56 063,402
	48 447,485
	218 862,780

	федеральный бюджет
	-
	-
	4 663,771
	-
	-
	4 663,771

	краевой бюджет
	-
	4 703,360
	4 402,036
	8 730,000
	-
	17 835,396

	местный бюджет
	23 032,000
	29 234,860
	31 953,627
	41 733,402
	42 847,485
	168 801,374

	иные внебюджетные источники
	4 025,000
	4 560,620
	7 776,619
	5 600,000
	5 600,000
	27 562,239»;

1.11. Строки  1.2-1.2.2. приложения № 2 к Подпрограмме № 3 изложить в следующей редакции:

	«1.2.
	Основное мероприятие 2.                                  Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений культуры  в соответствии с современными требованиями в муниципальных культурно-досуговых учреждениях
	всего
	      770,000
	   6 704,670
	   3 844,745
	 16 098,747
	4 847,485
	32 265,647

	краевой бюджет
	               -
	    4 703,360
	    1 823,044
	    8 730,000
	-
	15 256,404

	местный бюджет
	       335,000
	    1 303,490
	       697,564
	    5 218,747
	4 847,485
	12 402,286

	иные внебюджетные источники
	       435,000
	       697,820
	    1 324,137
	    2 150,000
	-
	4 606,957

	1.2.1.
	Мероприятие 1. Проведение текущих и капитальных ремонтов учреждений культуры
	всего
	       324,300
	    6 144,480
	    3 218,545
	  10 969,135
	2 300,000
	22 956,460

	краевой бюджет
	               -
	    4 703,360
	    1 823,044
	    8 730,000
	-
	15 256,404

	местный бюджет
	       271,660
	    1 303,490
	       697,564
	    1 089,135
	2 300,000
	5 661,849

	иные внебюджетные источники
	         52,640
	       137,630
	       697,937
	    1 150,000
	-
	2 038,207

	1.2.2.
	Мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы
	всего
	178,700
	560,190
	626,200
	3 499,988
	480,680
	5 345,758

	местный бюджет
	-
	-
	-
	2 499,988
	480,680
	2 980,668

	иные внебюджетные источники
	178,700
	560,190
	626,200
	1 000,000
	-
	2 365,090»;

1.12. В позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Подпрограммы № 4 «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Партизанского городского округа» Программы (далее – Подпрограмма № 4)  заменить:

1. 12.1 В первом абзаце цифры «4 760,531» цифрами «5 260,531»;

1.12.2. В шестом абзаце цифры «1 400,000» цифрами «1 900,000»;
1.13. В строке 1. заменить:

1.13.1. В графе 8 цифры «1 400,00» цифрами «1 900,00»;

1.13.2. В графе 9 цифры «4 760,531» цифрами «5 260,531»;

1.14. В строках 1.2.-1.2.1. заменить:

1.14.1. В графе 8 цифры «1 000,00» цифрами «1 500,00»;

1.14.2. В графе 9 цифры «2 770,531» цифрами «3 270,531»;

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Партизанского городского округа по социальным вопросам И.В. Понитаева.
	Глава городского округа

	О.А. Бондарев